О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан, имеющего силу
Закона, "О государственной службе"

Утративший силу
РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН от 26 декабря
1995 г. N 2731. Утратило силу Указом Президента Республики Казахстан от 18
июня 2009 года № 829
       Сноска. Утратило силу Указом Президента РК от 18.06.2009 № 829 .
      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан, имеющего силу
Закона, "О государственной службе": U952730_
      1.  Правительству Республики Казахстан:
      представить Президенту Республики Казахстан предложения о приведении
законодательных актов Республики Казахстан в соответствие с указом
Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона, "О государственной
с л у ж б е "  д о  1 0  я н в а р я  1 9 9 6  г . ;
      разработать и представить Президенту Республики Казахстан проекты
Положения о квалификационных классах государственных служащих,
Положения об условиях оплаты труда государственных служащих, Положения о
порядке формирования и организации работы с кадровым резервом, Положения
о порядке и условиях проведения аттестации государственных служащих,
Положения о стаже государственной службы для выплаты процентных надбавок
за выслугу лет, Положения о порядке исчисления выслуги лет для назначения
п е н с и и  г о с у д а р с т в е н н ы м  с л у ж а щ и м ;
      утвердить Перечень лиц, осуществляющих техническое обслуживание и
обеспечивающих функционирование государственных органов и их аппаратов,
не являющихся государственными служащими;
      привести решения Правительства в соответствие с Указом Президента
Республики Казахстан, имеющим силу Закона, "О государственной службе";
обеспечить пересмотр и отмену министерствами, государственными комитетами
и ведомствами их нормативных актов, противоречащих данному Указу. 2.
Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания. Президент
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан